

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

項 目 名	内 容
事業主体名	東部農林水産局（吉野川）農村整備
事業名	広域営農団地農道整備事業
地区名	吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事
施工場所	吉野川市山川町久宗
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島東部 1
工期	
積算体系年月	令和 7 年 3 月
単価期適用年月	令和 7 年 6 月一 A
歩掛期適用年番号	令和 6 年 1 7 号一 A
電力会社名	四国電力

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

[illegible]

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2 工事

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	道路改良工事
工種体系区分	道路改良工事
工事工種体系年番号	令和6年99号〔2号〕
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正（現場管理費）	0.00%
施工地域区分	中山間地域
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正（共通仮設費）	補正なし
3次元出来形管理補正（現場管理費）	補正なし

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			41,707,000	
2 ・ 工事原価			34,775,000	
3 純工事費			25,409,000	
4 ・ ・ 直接工事費			22,330,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	22,330,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工)	1.000	式	0	
7 ・ ・ 間接工事費			12,445,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			3,079,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
22,330,000 × ((11.270*1.200+0.000)*1.000*1.020*1.000)	13.790	%	3,079,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33) × (標準値)				
21,676,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			9,366,000	
21 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
25,409,000 × ((31.910*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	36.860	%	9,366,000	
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
34, 775, 000 × (19. 380*1. 000+0. 04)	19. 420	%	6, 753, 000	
29 ・一括計上価格	1. 000	式	179, 000	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	
33 処分費等（直接工事費の内数）			654, 000	
34 処分費（準備費の内数）			0	
35 処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
36 処分費等（率対象外）			0	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額（工事価格の内数）				
(1-29) × 標準値				
41, 528, 000 × 3. 630	3. 630	%	1, 507, 000	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				22,330,000	
・土工	1.000	式		4,242,000	
・ ・ 道路土工	1.000	式		3,580,000	
掘削	897	m3	1,233	1,106,001	歩A・単A B単 1号
路体盛土 構造物周辺	7.000	m3	2,434	17,038	歩A・単A B単 2号
路体盛土 W<1.0	2.000	m3	865	1,730	歩A・単A B単 3号
路体盛土 2.5≤W<4.0	9.000	m3	1,108	9,972	歩A・単A B単 4号
路体盛土 W≥4.0	3.000	m3	504	1,512	歩A・単A B単 5号
路床盛土 構造物周辺	24.000	m3	2,434	58,416	歩A・単A B単 6号
路床盛土 W<1.0	5.000	m3	965	4,825	歩A・単A B単 7号
路床盛土 1.0≤W<2.5	4.000	m3	724	2,896	歩A・単A B単 8号
土砂運搬 現場→仮置き場	265.000	m3	492	130,380	歩A・単A B単 9号
土砂運搬 仮置き場→現場	60.000	m3	719	43,140	歩A・単A B単 10号
残土処理 処分・運搬	594.000	m3	3,710	2,203,740	歩A・単A B単 11号
合 計				3,579,650	
・ ・ 作業土工 擁壁	1.000	式		414,000	
床掘り 土砂	141	m3	267	37,647	歩A・単A B単 12号

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部				
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事				

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
基面整正	76.000	m ²	477	36,252	歩A・単A B単 13号
埋戻し 構造物周辺	127.000	m ³	2,434	309,118	歩A・単A B単 14号
埋戻し W<1.0	36.000	m ³	865	31,140	歩A・単A B単 15号
合 計				414,157	
・ ・ 作業土工 排水	1.000	式		66,000	
床掘り 土砂	6	m ³	267	1,602	歩A・単A B単 16号
基面整正	115.000	m ²	477	54,855	歩A・単A B単 17号
埋戻し 構造物周辺	4.000	m ³	2,434	9,736	歩A・単A B単 18号
合 計				66,193	
・ ・ 法面整形工	1.000	式		182,000	
切土法面整形	198.000	m ²	918	181,764	歩A・単A B単 19号
合 計				181,764	
・ 法面工	1.000	式		1,746,000	
・ ・ 小段コンクリート	1.000	式		545,000	
コンクリート 18-8-40	19.000	m ³	28,250	536,750	歩A・単A B単 20号

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
目地板 t=10mm	2.000	m ²	3,980	7,960	歩A・単A B単 21号
合 計				544,710	
・ ・ 法面保護工	1.000	式		1,201,000	
植生基材吹付	199.000	m ²	6,035	1,200,965	歩A・単A B単 22号
合 計				1,200,965	
・ 擁壁工	1.000	式		9,655,000	
・ ・ 1号重力式擁壁	1.000	式		852,000	
コンクリート 18-8-40	13.000	m ³	28,250	367,250	歩A・単A B単 23号
型枠	33.000	m ²	9,718	320,694	歩A・単A B単 24号
水抜管 VP, 65mm	4.500	m	640	2,880	歩A・単A B単 25号
目地板 t=10mm	1.000	m ²	3,980	3,980	歩A・単A B単 26号
基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下	14.000	m ²	1,504	21,056	歩A・単A B単 27号
足場工 単管傾斜	33.000	掛m ²	4,111	135,663	歩A・単A B単 28号
合 計				851,523	
・ ・ もたれ式擁壁	1.000	式		8,262,000	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 18-8-40	154.000	m3	25,340	3,902,360	歩A・単A B単 29号
型枠	323.000	m ²	9,718	3,138,914	歩A・単A B単 30号
裏込碎石 RC-40	49.000	m3	7,026	344,274	歩A・単A B単 31号
水抜管 VP, 65mm	51.000	m	640	32,640	歩A・単A B単 32号
目地板 t=10mm	15.000	m ²	3,980	59,700	歩A・単A B単 33号
基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下	62.000	m ²	1,504	93,248	歩A・単A B単 34号
足場工 単管傾斜	168.000	掛m ²	4,111	690,648	歩A・単A B単 35号
合 計				8,261,784	
・ ・ 3-2号小口止め	1.000	式		155,000	
コンクリート 18-8-40	1.700	m3	37,240	63,308	歩A・単A B単 36号
型枠	6.500	m ²	9,718	63,167	歩A・単A B単 37号
足場工 単管傾斜	7.000	掛m ²	4,111	28,777	歩A・単A B単 38号
合 計				155,252	
・ ・ 平張コンクリート	1.000	式		386,000	
コンクリート 18-8-40	8.800	m3	30,910	272,008	歩A・単A B単 39号
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下	88.000	m ²	1,294	113,872	歩A・単A B単 40号

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				385,880	
・ 小型水路工	1.000	式		3,133,000	
・ ・ 2号U型側溝	1.000	式		122,000	
コンクリート 24-12-25	0.900	m ³	37,040	33,336	歩A・単A B単 41号
型枠	5.100	m ²	8,773	44,742	歩A・単A B単 42号
均しコンクリート 18-8-40	0.400	m ³	30,910	12,364	歩A・単A B単 43号
型枠	0.400	m ²	4,943	1,977	歩A・単A B単 44号
目地板 t=10mm	0.100	m ²	3,980	398	歩A・単A B単 45号
基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下	18.000	m ²	1,504	27,072	歩A・単A B単 46号
鉄筋 SD345, D13	0.012	ton	171,192	2,054	歩A・単A B単 47号
合 計				121,943	
・ ・ 3-1号U型側溝	1.000	式		1,029,000	
コンクリート 18-8-40	8.900	m ³	36,610	325,829	歩A・単A B単 48号
型枠	74.000	m ²	8,773	649,202	歩A・単A B単 49号
基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下	36.000	m ²	1,399	50,364	歩A・単A B単 50号
目地板 t=10mm	1.000	m ²	3,980	3,980	歩A・単A B単 51号

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部				
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				1,029,375	
・ ・ 3-2号U型側溝	1.000	式		1,677,000	
コンクリート 18-8-40	17.000	m ³	36,610	622,370	歩A・単A B単 52号
型枠	111.000	m ²	8,773	973,803	歩A・単A B単 53号
基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下	52.000	m ²	1,399	72,748	歩A・単A B単 54号
目地板 t=10mm	2.000	m ²	3,980	7,960	歩A・単A B単 55号
合 計				1,676,881	
・ ・ 1号排水用集水枡	1.000	式		237,000	
コンクリート 24-12-25	1.800	m ³	37,040	66,672	歩A・単A B単 56号
型枠	13.000	m ²	8,773	114,049	歩A・単A B単 57号
均しコンクリート 18-8-40	0.700	m ³	30,910	21,637	歩A・単A B単 58号
型枠	1.100	m ²	4,943	5,437	歩A・単A B単 59号
基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下	6.700	m ²	1,399	9,373	歩A・単A B単 60号
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下	0.200	m ²	1,294	259	歩A・単A B単 61号
鉄筋 SD345, D13	0.114	ton	171,192	19,516	歩A・単A B単 62号
合 計				236,943	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部				
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事				

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ 縦排水路・集水枡	1.000	式		68,000	
コンクリート 18-8-40	0.500	m ³	36,610	18,305	歩A・単A B単 63号
型枠	5.400	m ²	8,773	47,374	歩A・単A B単 64号
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下	1.600	m ²	1,294	2,070	歩A・単A B単 65号
目地板 t=10mm	0.100	m ²	3,980	398	歩A・単A B単 66号
合 計				68,147	
・ 落石防護工	1.000	式		3,265,000	
・ ・ 落石防止工	1.000	式		3,265,000	
落石防護柵設置工 H=2.0m	75.000	m	15,756	1,181,700	歩A・単A B単 67号
中間支柱設置工 H=2.0m	25.000	本	52,495	1,312,375	歩A・単A B単 68号
端末支柱設置工 H=2.0m	3.000	本	256,944	770,832	歩A・単A B単 69号
合 計				3,264,907	
・ 構造物撤去工	1.000	式		289,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		289,000	
吹付法面取壊し	443	m ²	377	167,011	歩A・単A B単 70号

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

[illegible]

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

[illegible]

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 1号 ***					
	掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, 片切掘削, -, -, -, -, -	1.000	m3	1,233	1,233	S単 17号
	合 計				1,233	
	単 価				1,233	
	*** B単－ 2号 ***					
	路体盛土 構造物周辺		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,182	2,182	S単 1号
	SP 積込(レーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	227	252	S単 18号
	合 計				2,434	
	単 価				2,434	
	*** B単－ 3号 ***					
	路体盛土 W<1.0		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路体, 0.8~1.1ton, なし	1.000	m3	613	613	S単 3号
	SP 積込(レーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	227	252	S単 18号
	合 計				865	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				865	
	*** B単－ 4号 ***					
	路体盛土 2.5≦W<4.0		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし	1.000	m3	856	856	S 単 22号
	SP 積込（ルーズ） 土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	227	252	S 単 18号
	合 計				1,108	
	単 価				1,108	
	*** B単－ 5号 ***					
	路体盛土 W≧4.0		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, なし	1.000	m3	251.9	252	S 単 23号
	SP 積込（ルーズ） 土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	227	252	S 単 18号
	合 計				504	
	単 価				504	
	*** B単－ 6号 ***					
	路床盛土 構造物周辺		m3		1,000	歩A m3 当たり算出

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,182	2,182	S単 1号
	SP 積込(レーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	227	252	S単 18号
	合 計				2,434	
	単 価				2,434	
	*** B単一 7号 ***					
	路床盛土 W<1.0		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロータリ締固め2.5m未満) 路床, 0.8~1.1ton, なし	1.000	m3	713	713	S単 4号
	SP 積込(レーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	227	252	S単 18号
	合 計				965	
	単 価				965	
	*** B単一 8号 ***					
	路床盛土 1.0≤W<2.5		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロータリ締固め2.5m未満) 路床, 3.0~4.0ton, なし	1.000	m3	472	472	S単 5号
	SP 積込(レーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	227	252	S単 18号
	合 計				724	
	単 価				724	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 9号 ***					
	土砂運搬 現場→仮置き場		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	1.000	m3	491.9	492	S単 20号
	合 計				492	
	単 価				492	
	*** B単－ 10号 ***					
	土砂運搬 仮置き場→現場		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	1.000	m3	491.9	492	S単 20号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	227	227	S単 18号
	合 計				719	
	単 価				719	
	*** B単－ 11号 ***					
	残土処理 処分・運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km 以下	1.000	m ³	2,720	2,720	S 単 21号
	残土処分費	1.000	m ³	990	990	S 単 9号
	合 計				3,710	
	単 価				3,710	
	*** B 単 - 12号 ***					
	床掘り 土砂		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, なし	1.000	m ³	267.1	267	S 単 19号
	合 計				267	
	単 価				267	
	*** B 単 - 13号 ***					
	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	477.4	477	S 単 24号
	合 計				477	
	単 価				477	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 14号 ***					
	埋戻し 構造物周辺		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,182	2,182	S単 2号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	227	252	S単 18号
	合 計				2,434	
	単 価				2,434	
	*** B単ー 15号 ***					
	埋戻し W<1.0		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	1.000	m3	613	613	S単 6号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	227	252	S単 18号
	合 計				865	
	単 価				865	
	*** B単ー 16号 ***					
	床掘り 土砂		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1.000	m3	267.1	267	S単 19号
	合 計				267	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				267	
	*** B単－ 17号 ***					
	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	477.4	477	S単 24号
	合 計				477	
	単 価				477	
	*** B単－ 18号 ***					
	埋戻し 構造物周辺		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1.000	m ³	2,182	2,182	S単 2号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.110	m ³	227	252	S単 18号
	合 計				2,434	
	単 価				2,434	
	*** B単－ 19号 ***					
	切土法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,砂質土、砂及び砂質土、粘性土,なし	1.000	m ²	918	918	S単 25号

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				918	
	単 価				918	
	*** B単－ 20号 ***					
	コンクリート 18-8-40		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリート舗装車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, -, -, 18-8-40 (高炉B) W/C60%	1.000	m3	28,250	28,250	S 単 36号
	合 計				28,250	
	単 価				28,250	
	*** B単－ 21号 ***					
	目地板 t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	3,980	3,980	S 単 35号
	合 計				3,980	
	単 価				3,980	
	*** B単－ 22号 ***					
	植生基材吹付		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	【法面工（植生基材吹付工）】 厚 3 cm, 100m2以上250m2未満, 一, 45m以下（施工基面上面）, 吹付工, 含む	1.000	m ²	6,035	6,035	S 単 11号
	合 計				6,035	
	単 価				6,035	
	*** B 単 - 23号 ***					
	コンクリート 18-8-40		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, -, -, 18-8-40 (高炉B) W/C60%	1.000	m3	28,250	28,250	S 単 36号
	合 計				28,250	
	単 価				28,250	
	*** B 単 - 24号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,718	9,718	S 単 32号
	合 計				9,718	
	単 価				9,718	
	*** B 単 - 25号 ***					

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	水抜管 VP, 65mm		m		4.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径65 長4.0m,,	1.000	本	2,560	2,560	S単 7号
	合 計				2,560	
	単 価				640	
	*** B単－ 26号 ***					
	目地板 t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	3,980	3,980	S単 35号
	合 計				3,980	
	単 価				3,980	
	*** B単－ 27号 ***					
	基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシャーラン RC-40 40～0mm	1.000	m ²	1,504	1,504	S単 28号
	合 計				1,504	
	単 価				1,504	
	*** B単－ 28号 ***					

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	足場工 単管傾斜		掛㎡		1.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 あり,単管傾斜,なし	1.000	掛㎡	4,111	4,111	S単 16号
	合 計				4,111	
	単 価				4,111	
	*** B単- 29号 ***					
	コンクリート 18-8-40		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,100m3以上500m3未満,一般養生 ,延長無し,-,-,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	25,340	25,340	S単 37号
	合 計				25,340	
	単 価				25,340	
	*** B単- 30号 ***					
	型枠		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	㎡	9,718	9,718	S単 32号
	合 計				9,718	
	単 価				9,718	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 31号 ***					
	裏込碎石 RC-40		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 裏込碎石 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	1.000	m3	7,026	7,026	S単 31号
	合 計				7,026	
	単 価				7,026	
	*** B単－ 32号 ***					
	水抜管 VP, 65mm		m		4.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径65 長4.0m,,	1.000	本	2,560	2,560	S単 7号
	合 計				2,560	
	単 価				640	
	*** B単－ 33号 ***					
	目地板 t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	3,980	3,980	S単 35号
	合 計				3,980	
	単 価				3,980	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 34号 ***					
	基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	1.000	m ²	1,504	1,504	S単 28号
	合 計				1,504	
	単 価				1,504	
	*** B単－ 35号 ***					
	足場工 単管傾斜		掛m ²		1.000 掛m ²	歩A 当たり算出
	足場工 あり,単管傾斜,なし	1.000	掛m ²	4,111	4,111	S単 16号
	合 計				4,111	
	単 価				4,111	
	*** B単－ 36号 ***					
	コンクリート 18-8-40		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,計上する,一,一般養生,一,二,三,なし, 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	37,240	37,240	S単 38号
	合 計				37,240	
	単 価				37,240	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 37号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,718	9,718	S単 32号
	合 計				9,718	
	単 価				9,718	
	*** B単－ 38号 ***					
	足場工 単管傾斜		掛m ²		1.000 掛m ²	歩A 当たり算出
	足場工 あり, 単管傾斜, なし	1.000	掛m ²	4,111	4,111	S単 16号
	合 計				4,111	
	単 価				4,111	
	*** B単－ 39号 ***					
	コンクリート 18-8-40		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	30,910	30,910	S単 39号
	合 計				30,910	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				30,910	
	*** B単－ 40号 ***					
	基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm	1.000	m ²	1,294	1,294	S単 29号
	合 計				1,294	
	単 価				1,294	
	*** B単－ 41号 ***					
	コンクリート 24-12-25		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,24-12-25(20)(高炉B)	1.000	m ³	37,040	37,040	S単 40号
	W/C55%					
	合 計				37,040	
	単 価				37,040	
	*** B単－ 42号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,773	8,773	S単 33号

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				8,773	
	単 価				8,773	
	*** B単－ 43号 ***					
	均しコンクリート 18-8-40		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	30,910	30,910	S 単 39号
	合 計				30,910	
	単 価				30,910	
	*** B単－ 44号 ***					
	型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	1.000	m ²	4,943	4,943	S 単 34号
	合 計				4,943	
	単 価				4,943	
	*** B単－ 45号 ***					
	目地板 t=10mm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	3,980	3,980	S 単 35号
	合 計				3,980	
	単 価				3,980	
	*** B 単 - 46号 ***					
	基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,504	1,504	S 単 28号
	合 計				1,504	
	単 価				1,504	
	*** B 単 - 47号 ***					
	鉄筋 SD345, D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	171,192	171,192	S 単 12号
	合 計				171,192	
	単 価				171,192	
	*** B 単 - 48号 ***					
	コンクリート 18-8-40		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40 (高炉B) W/C60	1.000	m ³	36,610	36,610	S 単 41号
	%					
	合 計				36,610	
	単 価				36,610	
	*** B単- 49号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	8,773	8,773	S 単 33号
	合 計				8,773	
	単 価				8,773	
	*** B単- 50号 ***					
	基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,399	1,399	S 単 30号
	合 計				1,399	
	単 価				1,399	
	*** B単- 51号 ***					

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	目地板 t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	3,980	3,980	S単 35号
	合 計				3,980	
	単 価				3,980	
	*** B単ー 52号 ***					
	コンクリート 18-8-40		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40(高炉B) W/C60	1.000	m ³	36,610	36,610	S単 41号
	%					
	合 計				36,610	
	単 価				36,610	
	*** B単ー 53号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	8,773	8,773	S単 33号
	合 計				8,773	
	単 価				8,773	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部					
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床2工事					

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 54号 ***					
	基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	1.000	m ²	1,399	1,399	S単 30号
	合 計				1,399	
	単 価				1,399	
	*** B単－ 55号 ***					
	目地板 t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	3,980	3,980	S単 35号
	合 計				3,980	
	単 価				3,980	
	*** B単－ 56号 ***					
	コンクリート 24-12-25		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,24-12-25(20)(高炉B) W/C55%	1.000	m ³	37,040	37,040	S単 40号
	合 計				37,040	
	単 価				37,040	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 57号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	8,773	8,773	S単 33号
	合 計				8,773	
	単 価				8,773	
	*** B単－ 58号 ***					
	均しコンクリート 18-8-40		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	30,910	30,910	S単 39号
	合 計				30,910	
	単 価				30,910	
	*** B単－ 59号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	1.000	m ²	4,943	4,943	S単 34号
	合 計				4,943	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				4,943	
	*** B単－ 60号 ***					
	基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm	1.000	m ²	1,399	1,399	S単 30号
	合 計				1,399	
	単 価				1,399	
	*** B単－ 61号 ***					
	基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm	1.000	m ²	1,294	1,294	S単 29号
	合 計				1,294	
	単 価				1,294	
	*** B単－ 62号 ***					
	鉄筋 SD345, D13		ton		1,000	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	171,192	171,192	S単 12号
	合 計				171,192	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				171,192	
	*** B単－ 63号 ***					
	コンクリート 18-8-40		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40 (高炉B) W/C60	1.000	m ³	36,610	36,610	S 単 41号
	%					
	合 計				36,610	
	単 価				36,610	
	*** B単－ 64号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	8,773	8,773	S 単 33号
	合 計				8,773	
	単 価				8,773	
	*** B単－ 65号 ***					
	基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	1.000	m ²	1,294	1,294	S 単 29号

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,294	
	単 価				1,294	
	*** B単－ 66号 ***					
	目地板 t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	3,980	3,980	S単 35号
	合 計				3,980	
	単 価				3,980	
	*** B単－ 67号 ***					
	落石防護柵設置工 H=2.0m		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【落石防護柵設置・撤去工(金網)】 ロープ・金網設置工(間隔保持材付), 設置, 2.0m, 15m以上, 受けない, 無し, 有り, 亜鉛メッキ	1.000	m	15,756	15,756	S単 13号
	合 計				15,756	
	単 価				15,756	
	*** B単－ 68号 ***					
	中間支柱設置工 H=2.0m		本		1.000 本	歩A 当たり算出

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	【落石防護柵設置・撤去工(支柱)】 設置, 中間支柱, 2.0m, 受けない, 無し, メッキ+焼付塗装, 使用しない, 3.5m未満 , -	1.000	本	52,495	52,495	S 単 14号
	合 計				52,495	
	単 価				52,495	
	*** B 単 - 69号 ***					
	端末支柱設置工 H=2.0m		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	【落石防護柵設置・撤去工(支柱)】 設置, 端末支柱, 2.0m, 受けない, 無し, メッキ+焼付塗装, 使用しない, 3.5m未満 , -	1.000	本	256,944	256,944	S 単 15号
	合 計				256,944	
	単 価				256,944	
	*** B 単 - 70号 ***					
	吹付法面取壊し		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吹付法面取壊し 無し, 機械施工, なし	1.000	m ²	377.3	377	S 単 27号
	合 計				377	
	単 価				377	

事業名	広域営農団地農道整備事業 吉野川中部
工事名	R 7 吉耕 広域 吉野川中部 路床 2 工事

[illegible]